SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS,
DESTINADOS AO USO DOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE
SAÚDE DE REGISTRO/SP.

PREÂMBULO

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos,
reuniram-se na Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala
de licitações, sito a Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, o Pregoeiro, Senhor DANIEL
APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA
PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE
GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), ANDRÉ LUIZ MENATO, CRISTIANE MARIA ROTAVA e
TATINA FRANÇA HARAMURA DE OLIVEIRA (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portarias nº 001/2019, 003/2019 e 010/2019 de 03/01/2019 e Portaria nº 033/2019

de 28/05/2019 para julgamento das amostras.

Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados à sessão de análise. Ato contínuo, a
Equipe Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a
compatibilidade destas com os descritivos constantes do edital, conforme relatório de análise,
que consta aos autos do processo.

2ª ANÁLISE DE AMOSTRAS DO P.E. Nº 040/2019

ITEM DESCRIÇÃO UN EMPRESA MARCA MODELO SITUAÇÃO MOTIVO

6

030.10.00937 - Alginato presa rápida, tipo I
classe B, c/ clorexedine, livre de poeira - emb.c/
500g. Prazo de validade mínimo de 48 (quarenta
e oito) meses à partir da data de entrega.
Registro na ANVISA.

PCT
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

ZHERMACK HYDROGUM APROVADO

11

030.10.00945 - Anestésico injetável lidocaína
2% sem vasoconstritor - cx c/ 50 un.
Comprovação da Autorização de
Funcionamento da empresa – AFE (de acordo
com a portaria MS 2814/98). Prazo de validade
mínimo de 22 (vinte e dois) meses à partir da
data de entrega. Registro na ANVISA.

CX FRACASSADO

12

030.10.00946 - Anestésico injetável
mepivacaína 2% com adrenalina - cx c/ 50 un.
Comprovação da Autorização de
Funcionamento da empresa – AFE (de acordo
com a portaria MS 2814/98). Prazo de validade
mínimo de 22 (vinte e dois) meses à partir da
data de entrega. Registro na ANVISA.

CX
DENTAL OESTE

EIRELI - EPP
DFL MEPIADRE APROVADO

18

030.10.00951 - Avental (babador) plástico para
paciente, com velcro – adulto. Caixa com 100
unidades. Validade 18 (dezoito) meses à partir
da data de entrega,registro no MS.

CX FRACASSADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

77

030.10.01052 - Creme dental com flúor 1.000 a
1.500 ppm, selo ABO - tubo c/ 90 g embalado
em caixa individual . Prazo de validade mínimo
de 24 (vinte e quatro) meses à partir da data de
entrega, com registro no MS.

UN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

ICE FRESH   APROVADO

81

030.10.01069 - Detergente enzimático sem
álcool, mínimo com três enzimas - Galão com 5
litros. Prazo de validade mínimo de 18 (dezoito)
meses à partir da data de entrega, com
certificado AFE, com registro na ANVISA.

GL
CIRURGICA
UNIÃO LTDA

RIOQUIMICA   APROVADO

87

030.10.01072 - Envelope auto-selante grau
cirúrgico, celulose e poliéster/polipropileno,
selagem tripla, gramatura mín. 60g/m², 9x26 cm,
embalagem c/ 200 unidades. Prazo de validade
mínimo de 18 (dezoito) meses à partir da data
de entrega,com registro na ANVISA.

PCT
CIRURGICA
UNIÃO LTDA

HOSPFLEX   APROVADO

89
030.10.01083 - Espátula metálica para gesso –
unidade, de acordo com MS.

UN FRACASSADO

98

030.10.01102 - Fio de sutura agulhado com
ácido poliglicólico 3-0, cx c/36 unidades. Prazo
de validade mínimo de 33 (trinta e três) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

CX
SALVI E LOPES E

CIA LTDA.
SHALOM   REPROVADO

FIO NÃO
INDICADO PARA
ODONTOLOGIA.

104

030.10.01103 - Fio de sutura vicryl 4-0 caixa c/
12 unidades. Prazo de validade mínimo de 24
(vinte e quatro) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

CX
SALVI E LOPES E

CIA LTDA.
SHALOM   REPROVADO

NÃO
APRESENTOU

AMOSTRA.

107

030.10.01109 - Fluoreto de sódio a 1,23% gel
acidulado tixotrópico, ação em 4 minutos, sabor
menta - embalagem c/ 200 ml. Prazo de validade
mínimo de 22 (vinte e dois) meses à partir da
data de entrega, com registro na ANVISA.

FR

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

MAQUIRA   APROVADO

145
030.10.01152 - Lima endodôntica - k- files kit 45-
80 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

146
030.10.01151 - Lima endodôntica - k files kit 45-
80 / 21 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

147
030.10.01150 - Lima endodôntica flexivel -
flexofile - kit 15-40 / 25 mm, com registro na
ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

SYBRONENDO
- KERR

  APROVADO

149
030.10.01154 - Lima endodôntica flexo-file - kit
15-40 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

SYBRONENDO
- KERR

  APROVADO

150
030.10.01155 - Lima endodôntica hedstroem -
kit 15-40 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

151
030.10.01156 - Lima endodôntica hedstroem -
kit 45-80 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

152
030.10.01157 - Lima endodôntica Kerr file - kit
15-40 / 21 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

153
030.10.01158 - Lima endodôntica Kerr file - kit
15-40 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DENTSPLY
MAILLEFER
M-ACCESS

APROVADO

154
030.10.01159 - Lima endodôntica Kerr file - kit
15-40 / 31 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

155
030.10.01160 - Lima endodôntica Kerr file - kit
45-80 / 25 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

156
030.10.01161 - Lima endodôntica Kerr file - kit
45-80 / 31 mm, com registro na ANVISA.

CX

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

M-ACESS -
MAILLEFER

  APROVADO

161

030.10.01173 - Luvas de procedimentos c/ talco
tamanho G. Caixa c/ 100 unidades. Prazo de
validade mínimo de 50 (cinquenta) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

CX
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DESCARPACK   APROVADO

162

030.10.01174 - Luvas de procedimentos c/ talco
tamanho M. Caixa c/ 100 unidades. Prazo de
validade mínimo de 50 (cinquenta) meses a
partir da data da entrega, com registro na
ANVISA.

CX
CIRURGICA
UNIÃO LTDA

DESCARPACK   APROVADO

163

030.10.01175 - Luvas de procedimentos c/ talco
tamanho P. Caixa c/ 100 unidades. Prazo de
validade mínimo de 50 (cinquenta) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

CX
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DESCARPACK   APROVADO

164

030.10.01176 - Luvas de procedimentos c/ talco
tamanho PP. Caixa c/ 100 unidades. Prazo de
validade mínimo de 50 (cinquenta) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

CX
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DESCARPACK   APROVADO

168

030.10.01183 - Material restaurador
intermediário a base de de óxido de zinco e
eugenol reforçado c/ polímeros, cor marfim -
embalagem c/ 38g+15ml. Prazo de validade
mínimo de 22 (vinte e dois) meses à partir da
data de entrega, com registro na ANVISA.

KIT
SALVI E LOPES E

CIA LTDA.
PREVEN   REPROVADO

NÃO
APRESENTOU

AMOSTRA PARA
COMPROVAR A

EFICÁCIA.

171

030.10.01186 - Matriz em "V" modelo
"boomerangue", 9mm- embalagem c/ 12
unidades. Prazo de validade mínimo de 55
(cinquenta e cinco) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

PCT
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

TDV   APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

179

030.10.01192 - Óculos de proteção, lente
transparente, em policarbonato, c/ película anti-
embaçante, anti-riscos, anti-estático, filtro UV,
de acordo com a MS.

UN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

LIBUS   APROVADO

182
030.10.01195 - Papel para articulação 7µm
2,2x7,6 cm. Bloco c/ 280 folhas, com registro na
ANVISA.

BLC
ELISVANDIA

MATOS DONINI-
EIRELI

ANGELUS   APROVADO

186
030.10.01200 - Pasta zinco-enólica.
Embalagem 60g + 60g, com registro na
ANVISA.

KIT

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

LYSANDA   APROVADO

189
030.10.00386 - PINCEL DE PELO ANIMAL N° 2
FORMATO REDONDO CABO CURTO

UN FRACASSADO

191

030.10.01209 - Ponta para acabamento de
resina composta em silicone abrasivo, para
baixa rotação, formatos taça, chama de vela,
disco. Kit c/ 7 peças, de acordo com MS.

KIT
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DENTSPLY ENHANCE APROVADO

194

030.10.01213 - Pontas para acabamento de
resinas. Tripolímero,(Estireno, Butadieno
Metacrilato de Metilo), Silica pirolítica silanizada,
Uretano dimetacrilato, Canforquinona, N-Metil
Dietanolamina, y Oxido de Alumínio, kit 7
pontas, com registro na ANVISA.

KIT
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

DENTSPLY ENHANCE APROVADO

201

030.10.01226 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica C1B foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
carga. Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo
de 33 (trinta e três) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

BISN
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

3M ESPE Z350 APROVADO

202

030.10.01228 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica B2 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores.
Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo de 33
(trinta e três) meses à partir da data de entrega,
com registro na ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

203

030.10.01230 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica A1 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
carga. Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo
de 33 (trinta e três) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

204

030.10.01231 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica A2 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
carga. Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo
de 33 (trinta e três) meses a partir da data da
entrega, com registro na ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

205

030.10.01232 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica A3 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
carga. Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo
de 33 (trinta e três) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

206

030.10.01227 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica A3,5 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores.
Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo de 33
(trinta e três) meses à partir da data de entrega,
com registro na ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

207

030.10.01233 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica B1 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores.
Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo de 33
(trinta e três) meses à partir da data de entrega,
com registro na ANVISA.

UN
E.C DOS SANTOS

COMERCIAL
EIRELI EPP

3M ESPE Z250 APROVADO

208

030.10.01225 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica B3 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
bis-gmade carga. Tubete c/ 4g. Prazo de
validade mínimo de 33 (trinta e três) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

BISN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

209

030.10.01229 - Resina composta micro-híbrida
com zircônia e sílica C2 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores.
Tubete c/ 4g. Prazo de validade mínimo de 33
(trinta e três) meses à partir da data de entrega,
com registro na ANVISA.

UN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z100 - 3M   APROVADO

210

030.10.01234 - Resina opaca para dentina com
zircônia e sílica , O A 3,0 foto-polimerização de
20 a 40 segundos p/ anteriores e posteriores, c/
bis-gma, udma, bis-ema e. Tubete c/ 4g. Prazo
de validade mínimo de 33 (trinta e três) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA.

UN

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

Z250 XT - 3M   APROVADO

216

030.10.01245 - Selante c/ flúor
fotopolimerizável, kit c/ aplicadores descartáveis
2x5g. Prazo de validade mínimo de 18 (dezoito)
meses à partir da data de entrega, com registro
na ANVISA.

KIT
SALVI E LOPES E

CIA LTDA.
BIODINAMICA   APROVADO

221

030.10.01250 - Solução de gluconato de
clorexidina 2,0% para limpeza de cavidades.
Frasco com 01 litro. Prazo de validade mínimo
de 22 (vinte e dois) meses à partir da data de
entrega, com registro na ANVISA.

FR
CIRURGICA
UNIÃO LTDA

RIOQUIMICA   REPROVADO

CONCENTRAÇÃO
NÃO CONDIZ

COM A
DESCRIÇÃO.

230
030.10.01108 - Tira de lixa inter-proximal aço
inox, 6x150 mm - embalagem c/ 12 unidades, de
acordo com MS.

PCT

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

MICRODONT   APROVADO

231

030.10.01096 - Tira de lixa inter-proximal em
poliéster para acabamento e polimento, 4x170
mm. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e
média (branca); cada tira possui um centro
neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução
nas superfícies interproximais dos dentes.
Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado
de poliéster. Pacote c/ 150 unidades. Prazo de
validade mínimo de 55 (cinquenta e cinco)
meses à partir da data de entrega, de acodo com
MS.

PCT
ELISVANDIA

MATOS DONINI-
EIRELI

DIAMANTEC   APROVADO

234

030.10.01012 - Vaselina sólida duplamente
filtrada - emb. c/ 90gr. Prazo de validade mínimo
de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da
entrega, com certificado AFE e registro na
ANVISA.

FR

DENTAL PRIME
PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS

HOSPITALARES -
EIRELI

RIOQUIMICA   APROVADO

238
030.36.00464 - ALCOOL 96° GL LIQUIDO -
EMB. C/ 1 LITRO

LT
COMERCIAL

PANORAMA LTDA
ME

ITAJÁ   APROVADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

248

"030.10.01050 - Cones de guta-percha para
obturação de canais radiculares preparados
pelo sistema níquel-titânio, com 28 mm de
comprimento. Caixa com 60 unidades. Prazo de
validade mínimo de 28 (vinte e oito) meses à
partir da data de entrega, com registro na
ANVISA."

UN
SALVI E LOPES E

CIA LTDA.
DIADENT   APROVADO

256

030.10.01086 - Espelho de mão em formato de
dente médio com revestimento em plástico ou
acrílico, medindo aproximadamente 16,5 cm de
altura x 9 cm de largura, de acordo com MS.

UN
ELISVANDIA

MATOS DONINI-
EIRELI

PREVEN   REPROVADO
ESPELHO ESTÁ

FORA DA
ESPECIFICAÇÃO.

267

030.10.01182 - Máscara descartável c/ elástico,
tripla camada, gramatura 60g/m² e clipe nasal.
Caixa c/ 50 unidades. Prazo de validade mínimo
de 55 (cinquenta e cinco) mesesà partir da data
de entrega, com registro na ANVISA. Apresentar
amostra.

CX
ELISVANDIA

MATOS DONINI-
EIRELI

MEDIX   APROVADO

269
030.22.00665 - PAPEL TOALHA BRANCO,
INTERFOLHAS 23X21CM, 3 DOBRAS, MIN.
35G/CM² - EMB C/ 1000 FOLHAS

PCTE
ELISVANDIA

MATOS DONINI-
EIRELI

ROSA   APROVADO

ENCERRAMENTO

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada
durante o período de 15 (quinze) dias após a publicação da homologação, na Seção Técnica de
Compras, Material e Licitação na Secretaria Municipal de Administração sito a Rua José Antônio
de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP.

Para os itens cuja amostra foi reprovada, serão convocadas às empresas detentoras da melhor
oferta subsequente, sendo informado na BLL (bll.org.br) o prazo e condições para tal.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos
membros da Equipe de Apoio e Técnico.

ASSINAM:

PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO:

____________________________________
CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

_____________________________________
DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio

_____________________________________
DÉBORA SILVANO DE CAMARGO
Equipe de Apoio

EQUIPE TÉCNICA:

_______________________________________
ANDRÉ LUIZ MINERATO
Equipe Técnica

_______________________________________
CRISTIANE MARIA ROTAVA
Equipe Técnica

_______________________________________
TATIANA FRANÇA HARAMURA DE OLIVEIRA
Equipe Técnica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

Tel. 13-3828-1000

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

_____________________________________
ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO
Equipe de Apoio

_____________________________________
MARJORIE YURI TAMASHIRO
Equipe de Apoio

_______________________________________
RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA
Equipe de Apoio

_______________________________________
YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO
Equipe de Apoio